令和８年度一般廃棄物処理業許可申請の提出書類一覧

１ 一般廃棄物処理業許可申請書

２ 誓約書

３ 申告書

４ 事業計画・収集計画の概要

５ 従業員名簿

６ 定款の写し（個人の場合は、住民票の写し）

７ 保有車両の写真（ナンバーがはっきり写ったもの）

８ 車検証の写し（検査証が電子の場合は合わせて自動車検査証記録事項）

９ 事務所・車庫等の所在地及び位置図

１０ 収集運搬を行う市の一般廃棄物処理業許可証の写し

なお、全ての書類について押印は必要ありません

一般廃棄物処理業許可申請書
                              年   月   日
 碧南市長 小池 友妃子 殿
               申請者 郵便番号
                   住   所
                   名   称
                   代表者氏名
                   電話番号
 一般廃棄物処理業の許可を受けたいので、次のとおり申請します。

事務所の所在地

車庫の所在地

取り扱う業務の内容 □収集運搬業（積降に限る）

取り扱う廃棄物の種類

□ 一般廃棄物（可燃・不燃）
□ 一般廃棄物（し尿・浄化槽汚泥）
□ 特定家庭用機器
□ その他（                 ）

主たる機械、器具その他
設備の種類及び数量

□ 収集運搬車両    台
□ その他（                 ）

搬入をする場所
□ 衣浦衛生組合
□ 自社処理施設（名称            ）
□ その他（                 ）

作業区域 碧南市内一円

職務別従業員の人数 運転手  名  事務員  名

１月の最大処理能力
ごみ

ｔ／月
し尿

ｋｌ／月
浄化槽汚泥

        ｋｌ／月

添付書類

□ 誓約書           □ 申告書
□ 事業計画・収集計画の概要  □ 従業員名簿
□ 定款の写し（個人の場合には住民票）
□ 保有車両の写真・車検証（写し）
□ 事務所・車庫等の所在地及び位置図
□ その他（                 ）

誓  約  書

 私は、廃棄物の処理及び清掃に関する法律第７条第１項の規定の許可を受けました以上

は、関係法令等に違反することなく、市民のサービスに徹することを誓約します。

 令和  年  月  日

碧 南 市 長  殿

               申 請 者

               住   所

               氏名・名称

               代表者氏名

申 告 書
令和  年  月  日

碧 南 市 長  殿

               申 請 者

住   所

               氏名・名称

               代表者氏名

 当該許可申請に付き、廃棄物の処理及び清掃に関する法律第７条第５項第４号のイから

ヌまでに該当しない者であることを申告します。

一般廃棄物取扱い従業員名簿

氏 名 生 年 月 日 住 所 主に従事する

場 所 摘 要

※ 摘要欄には、運転手・助手・事務員等を記入のこと。

保有車両の写真

自動車登録番号  車両の名称

 前

 面

 写

 真

    注意事項

     ・車両の前面（真正面）を撮影すること。

     ・ナンバープレートが確認できること。

 側

 面

 写

 真

    注意事項

     ・車両の側面全体が入るように撮影すること。

（任意形式でも可）